
Saint Martin d’Hères, le 22 octobre 2021 
 
 

 
 
  
Direction Recherche Innovation Valorisation 
Affaire suivie par : Véronique BOUDAUD  
Tél : 04 76 63 59 26 
Mél. : vpcr-office@univ-grenoble-alpes.fr 
 
 
 

Extrait des délibérations 
de la commission de la recherche  

du conseil académique de l’Université Grenoble Alpes 
 

Séance du jeudi 21 octobre 2021 
 
 

N°163 CR 21.10.2021 
 
L’an deux mil vingt et un, le vingt et un octobre à quatorze heures, la commission de la recherche du 
conseil académique de l’Université Grenoble Alpes (UGA) était rassemblée, dans l’auditorium SHS du 
bâtiment Michel Dubois, en séance plénière, après convocation légale, sous la présidence d’Hervé 
Courtois, Vice-président recherche et innovation de l’UGA. 
   
 
Point à l’ordre du jour : Désignation d’une personnalité extérieure à titre personnel 
 
 
Présidente de séance : Hervé Courtois 
 
Membres présents : Laurent Begue-Shankland, Diane Godin-Ribuot, Pascal Perrier, Jean-Luc Reboud, 
Serge Slama, Yves Wouters, Pierre Cavailles, Alan Chauvin, Gilles Debizet, Philippe Larroudé, David 
Riassetto, Stéphane Sadoux, Julie Sorba, Grégory Berthome, Natacha Seigneuret, Vincent Fagnon, 
Frédéric Chandezon, Marjorie Fraisse. 
 
Membres représentés : Radu Burlacu (procuration à Laurent Begue-Shankland), Aïna Chalabaev 
(procuration à Jean-Luc Reboud), Laurent Davoust (procuration à Yves Wouters), Thierry Forveille, 
(procuration à Gilles Debizet), Caroline Rossi (procuration à Pascal Perrier), Cyriac Guillaumin 
(procuration à Philippe Larroudé), Pierre Hily-Blant (procuration à Pierre Cavailles), Didier Schwab  
(procuration à Diane Godin-Ribuot), Benoît Rey (procuration à Alan Chauvin), Isabelle Rousset 
(procuration à Julie Sorba), Clémence Dupuis (procuration à Vincent fagnon). 
  
Membres absents ou excusés : tous les autres membres. 
 
 



Vu les statuts de l'Université Intégrée - Université Grenoble Alpes, et en particulier l'article 46, 
adoptés: 
le 27 juin 2019 par le conseil d'administration de Grenoble INP, 
le 27 juin 2019 par le conseil d'administration de l'Université Grenoble Alpes,  

le 4 juillet 2019 par le conseil d'administration de Sciences Po Grenoble, 
le 10 juillet 2019 par le conseil d'administration de Communauté Université Grenoble Alpes, 
le 11 juillet par le conseil d'administration de École Nationale Supérieure d'Architecture de 
Grenoble, 
 
Considérant le siège à pourvoir d’une personnalité extérieure issue d’une grande entreprise locale, 
désignée par la commission de la recherche, à titre personnel,  
 
Considérant que la candidature de Monsieur Jacques Jestin est proposée, 
 
Considérant qu’à l’issue d’une présentation du profil de Monsieur Jacques Jestin et d’un débat au 
sein de la commission, il a été procédé à un vote, 
  
La commission de la recherche de l’UGA réunie en séance plénière le jeudi 21 octobre 2021 est 
invitée à désigner Jacques Jestin, en qualité de représentant, à titre personnel, au sein du collège 
des personnalités extérieures de la commission de la recherche de l’UGA. 
 
Le résultat est le suivant : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Après en avoir délibéré, la commission de la recherche approuve, à l’unanimité de ses membres 
présents et représentés, la désignation de Jacques Jestin, en qualité de représentant, à titre 
personnel, au sein du collège des personnalités extérieures de la commission de la recherche. 
 
 
Fait à St Martin d’Hères, le 22 octobre 2021 
 
Pour le Président et par délégation 
Le Vice-Président recherche 
 
 
 
 
Hervé Courtois 
 
 
 
 
 

Membres en exercice 43 

Membres présents 19 
Membres représentés 11 

Nombre de votants 30 

Voix favorables 30 
Voix défavorables 0 

Abstentions ou refus de prendre part au vote 0 




